
P/N: 11C90029i 10-2019 43R-019841

Nepoužívejte pro odvětrávání hořlavých nebo výbušných látek !
.

POZOR! ABYSTE SNÍŽILI RIZIKO POŽÁRU, ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM NEBO ZRANĚNÍ OSOB, 
DODRŽUJTE NÁSLEDUJÍCÍ POKYNY
NÁSLEDUJÍCÍ:
a) Tuto jednotku používejte pouze způsobem určeným společností AIRXCEL, INC. V případě dotazů se obraťte na

výrobce.
b) Před údržbou nebo čištěním jednotky vypněte napájení na servisním panelu a zajistěte servisní odpojovací

prostředky, aby nedošlo k náhodnému zapnutí napájení. Pokud servisní odpojovací prostředky nelze uzamknout,

POZOR!

POKYNY PRO INSTALACI, PROVOZ A ÚDRŽBU
MAXXAIR SKYMAXX LX 97OOOi, 97O1Oi, 971OOi, 9711Oi

PŘEČTĚTE SI A ULOŽTE TYTO POKYNY

POZNÁMKA: Viz návod k instalaci, informační a provozní příručky týkající se zakoupeného modelu. Střešní okno 

SKYMAXX se instaluje do střešního otvoru o rozměrech 700 x 500 mm (27,56 x 19,70 palců).

Chcete-li zjistit, zda je váš střešní otvor správně dimenzován, jednoduše odstraňte vnitřní ozdobný kroužek stropu stávajícího 
střešního ventilátoru a změřte stropní otvor nebo ověřte, zda je otvor dostatečně velký, zasunutím vnitřní stropní příruby Rooflight do 
otvoru.

Střešní okno 97100i a 97110i je určeno pro střechu o minimální tloušťce 23 mm až maximálně 42 mm. (0,90 až 1,65 palce).

Střešní okno 97000i a 97010i je určeno pro střechu o minimální tloušťce 42 mm až maximálně 60 mm. (1,65 palce až 2,36 palce).

Střešní světlo s LED osvětlením vyžaduje minimálně 12 V DC, 2 A. Ověřte si, že obvod, který hodláte použít, pojme dodatečné 
zatížení. Obvod musí být jištěn pojistkami a pro elektrické připojení použijte splétaný vodič odpovídajícího průřezu.
POZNÁMKA: Nástěnné ovládání pro světla LED musí zajistit instalatér.

POZNÁMKA: PŘED PŘEPRAVOU NEBO PŘEMÍSTĚNÍM KARAVANU JE NUTNÉ ZAVŘÍT STŘEŠNÍ OKNO.

NOTiCE! Nebezpečí poškození v důsledku nahromadění tepla mezi 
stínidlem a krytem.
Při silném slunečním světle zavřete stínítko pouze do dvou třetin.

ŘEŠENÍ VĚTRÁNÍ



NÁVOD K INSTALACI
KROK 1

SKYMAXX Model Střešní otvor
00-97000i, 00-97100i
00-97010i, 00-97110i 700 mm x 500 mm

Velikost střešního otvoru naleznete ve výše uvedené 
tabulce. Pokud nahrazujete jiný již instalovaný typ, 
odstraňte starý střešní ventilátor. Odstraňte veškerý starý 
střešní tmel v minimální délce 5 cm (2 palce) zcela kolem 
střešního otvoru.
KROK 2
Před instalací systému SKYMAXX ROOFLIGHT nad 
střešní otvor naneste na spodní stranu příruby v prostoru 
drážky souvislý pás pružné netvrdnoucí těsnicí hmoty 
(např. SikaLastomer-710).

KROK 3
Vložte světlo SKYMAXX ROOFLIGHT do střešního 
otvoru sklopnou částí směrem k přední části vozidla, 
přičemž stropní příruba je v otvoru vystředěná. Zatlačte 
n a  přírubu, aby se  těsnicí hmota stlačila a utěsnila 
střechu.

KROK 4
Po instalaci systému SKYMAXX ROOFLIGHT odstraňte 
přebytečný tmel, který mohl vytéct. Pomocí tmelu, jako je 
samonivelační klopový tmel Dicor nebo podobný tmel, 
naneste podél vnějšího okraje příruby po celém obvodu 
střešního světlíku kuličku (o průměru přibližně 5 mm).

POUŽÍT SEALAHT KOLEM
OBVOD PŘÍRUBY

PŘEDNÍ 
ČÁST 
KARAVAN
U

TÍM JE DOKONČENA STŘEŠNÍ ČÁST INSTALACE.

POZOR! Při montáži střešního okna MAXXAIR 
ROOFLIGHT používejte pouze těsnicí hmotu 
kompatibilní s přírubou (plastový výrobek) a povrchem 
střechy. NEPOUŽÍVEJTE materiály obsahující 
rozpouštědla, jako jsou xylen, toluen, metylethylketon 
(MEK), acetát nebo aceton nebo jim podobné, protože 
mohou poškodit přírubu.
Také těsnicí materiály typu Polysulfid (Thiokol) musí být
vyhnul.
V případě pochybností se obraťte na výrobce karavanu, 
který vám poskytne další informace.

APLIKACE 
TĚSNICÍHO 
PROSTŘEDKU



KROK 5
Pomocí malého vrtáku nebo sondy určete tloušťku 
střechy zasunutím sondy do montážních otvorů, označte 
sondu a změřte hloubku zasunutí. Přidejte
1,9 mm k naměřené délce. (Tím se zohlední tloušťka 
stropní příruby.) To bude potřebná délka šroubu. Délku 
šroubů v balení kování naleznete v tabulkách níže.
POZNÁMKA: U zakřivených střech měřte nejsilnější část 
střechy.
SKYMAXX Model 00-97100i & 00-97110i

23-25 mm 26 mm
28-30 mm 30 mm
32-35 mm 35 mm
38-40 mm 40 mm

42 mm 45 mm
SKYMAXX Model 00-97000i & 00-97010i

TLOUŠŤKA DÉLKA
SCREW

42 mm 45 mm
46 - 48 mm 48 mm
50 - 52 mm 52 mm
54 - 56 mm 48 mm

58 - 60 mm 60 mm
KROK 6
Vložte stropní přírubu do otvoru a vyrovnejte příruby.

KROK 7
Podle délky šroubů v tabulce v KROKU 5 použijte šrouby 
správné délky v závislosti na tloušťce střechy k  upevnění 
stropní příruby ke střešní přírubě a dbejte na to, abyste 
šrouby příliš neutáhli, aby nedošlo k prasknutí nebo 
deformaci stropní příruby a střešní příruby.

KROK 8
Volitelně: Nainstalujte šrouby pro upevnění stropní 
příruby ke stropu karavanu. Pokud stropní příruba 
nedoléhá rovně ke stropu, můžete instalovat šrouby, 
abyste zabránili vzniku mezery.

KROK 9
Při montáži vnitřního krytu na stropní přírubu 
s r o v n e j t e  příruby s kanály na stropní přírubě. 
Pevným přitlačením na vnitřní plášť jej zajistěte na místě. 
Tím zajistíte, že příchytky na vnitřním krytu zapadnou do 
kanálků na stropní přírubě a zajistí jej na místě.

Tím je dokončena instalace
STŘEŠNÍ OKNO MAXXAIR SKYMAXX STŘEŠNÍ SVĚTLÍK BEZ 

OSVĚTLENÍ

Aplikujte těsnící tmel.

ŠROUB (volitelný)



PROVOZ VAŠEHO STŘEŠNÍHO SVĚTLÍKU MAXXAIR SKYMAXX

Chcete-li otevřít střešní okno pro větrání, oddělte zástěnuPOZNÁMKA : STŘEŠNÍ OKNO MUSÍ BÝT ZAVŘENO PŘED a 
stínění pohybem táhla v opačných směrech. PŘEVOZU NEBO PŘEMÍSTĚNÍ KARAVANU.
Poznámka: Otevírání a zavírání stínítka je
příručka. Stisknutím tlačítka na rámu střešního okna 
uvolněte rukojeť a zvedněte víko pomocí rukojeti. 
Zvedněte víko do požadovaného otvoru pomocí drážek na 
bocích střešní příruby a umístěte víko do požadované 
polohy. Po zajištění střešního okna v požadované poloze 
stáhněte zástěnu a stínítko k sobě. Množství zástěny 
oproti stínítku lze nastavit podle vašich preferencí.

Chcete-li střešní okno SKYMAXX ROOFLIGHT zavřít, 
vysuňte rukojeť ze štěrbiny a zatáhněte za ni směrem k 
otevřené straně střešního okna. Zatlačte na rukojeť nad 
tlačítkem, které uzamkne víko střešního světlíku v zavřené 
poloze.

NÁVOD K OBSLUZE UŽIVATELE

K čištění zařízení MAXXAIR SKYMAXX ROOFLIGHT lze 
použít pouze jemnou vodu a mýdlo. NA KRYT 
STŘEŠNÍHO SVĚTLÍKU NEPOUŽÍVEJTE ABRAZIVNÍ 
LÁTKY.

Pokud je střešní okno otevřené, doporučujeme, 
abyste měli zástěnu a/nebo stínítko zakrývající otvor 
střešního okna.

V případě dotazů se obraťte na zákaznický servis 
AIRXCEL/MAXXAIR na čísle 316 832 4357 nebo na 
adrese rvpsupport@airxcel.com.

PRO INSTALACI STŘEŠNÍHO OKNA SKYMAXX LX PLUS

KROK 6
Do otvoru o velkém průměru ve vnitřní přírubě zasuňte 
vodiče stejnosměrného napájení 12 V a nechte je viset 
ven 4 až 6 cm. Poznámka: Červený vodič od nástěnného 
ovládání a černý vodič od záporné svorky.

KROK 7
Vložte stropní přírubu do otvoru a vyrovnejte příruby.

KROK 8
Podle délky šroubů v tabulce v KROKU 5 použijte šrouby 
správné délky v závislosti na tloušťce střechy k  
upevnění stropní příruby ke střešní přírubě a dbejte na 
to, abyste šrouby příliš neutáhli, aby nedošlo k prasknutí 
nebo deformaci stropní příruby a střešní příruby.

KROK 9
Volitelně: Nainstalujte šrouby pro upevnění stropní 
příruby ke stropu karavanu. Pokud stropní příruba 
nedoléhá rovně ke stropu, můžete instalovat šrouby, 
abyste zabránili vzniku mezery.

KROK 10
Pomocí dodaných matic připojte vodiče stejnosměrného 
napájení 12 V k vodičům světel LED. Červený vodič z 
ovládání na stěně připojte k červenému vodiči (pos) na 
světlech LED a černý vodič k záporné svorce.

ŠROUB (18)

12 VDC
PŘÍVODNÍ 
KABEL

POZOR! Před připojením stejnosměrného napájení 12 
V k zařízení SKYMAXX ROOFLIGHT odpojte hlavní 
napájení vozidla!

POZOR! ABYSTE SNÍŽILI RIZIKO POŽÁRU, ÚRAZU 
ELEKTRICKÝM PROUDEM NEBO ZRANĚNÍ OSOB, 
DODRŽUJTE NÁSLEDUJÍCÍ POKYNY:
Instalační práce a elektrické rozvody musí provádět
kvalifikovaná osoba (kvalifikované osoby) v souladu se 
všemi platnými předpisy a normami, včetně požárně 
odolných konstrukcí.

mailto:rvpsupport@airxcel.com


KROK 11
Při montáži vnitřního krytu na stropní přírubu 
srovnejte příruby s kanály na stropní přírubě. 
Dbejte na to, aby se napájecí vodiče zasunuly 
do vnitřní části vnitřní sestavy a nedošlo k jejich 
přiskřípnutí nebo zamotání. Pevným přitlačením 
vnitřního krytu jej zajistěte na místě. Tím 
zajistíte, že svorky na vnitřním krytu zapadnou do 
kanálků na stropní přírubě a zajistí jej na místě.

NAPÁJECÍ VODIČE 12 VSS

OSVĚTLENÝ STŘEŠNÍ SVĚTLÍK

Tím je instalace zařízení MAXXAIR SKYMAXX Plus ROOFLIGHT dokončena.



PROVOZ VAŠEHO ZAŘÍZENÍ MAXXAIR SKYMAXX
ROOFLIGHT

Chcete-li otevřít střešní okno pro větrání, oddělte zástěnu 
a stínění posunutím táhla v opačném směru. Poznámka: 
Otevírání a zavírání zástěny/stínění je manuální. 
Stisknutím tlačítka na rámu střešního okna Rooflight 
uvolněte rukojeť a pomocí rukojeti zvedněte víko. 
Zvedněte víko do požadovaného otvoru pomocí drážek 
na bocích střešní příruby a umístěte víko do požadované 
polohy. Po zajištění střešního okna v požadované poloze 
stáhněte zástěnu a stínítko k sobě. Množství zástěny 
oproti stínítku lze nastavit podle vašich preferencí.

Chcete-li střešní okno SKYMAXX ROOFLIGHT zavřít, 
vysuňte rukojeť ze štěrbiny a zatáhněte za ni směrem k 
otevřené straně střešního okna. Zatlačte na rukojeť nad 
tlačítkem, které uzamkne víko střešního světlíku v 
zavřené poloze.

Pokud není pasivní ventilace p o t ř e b a ,  lze ventilační 
vložky vyměnit za prázdné vložky, které jsou součástí 
balení hardwaru.

SKYMAXX Plus ROOFLIGHT

Světla LED se ovládají pomocí nástěnného ovladače.

POZNÁMKA: PŘED PŘEPRAVOU NEBO 
PŘEMÍSTĚNÍM KARAVANU MUSÍ BÝT STŘEŠNÍ 
OKNO ZAVŘENÉ.

NÁVOD K OBSLUZE UŽIVATELE

K čištění zařízení MAXXAIR SKYMAXX ROOFLIGHT 
lze použít pouze jemnou vodu a mýdlo. NA KRYT 
STŘEŠNÍHO SVĚTLÍKU NEPOUŽÍVEJTE 
ABRAZIVNÍ LÁTKY.

Pokud je střešní okno otevřené, doporučujeme, 
abyste měli zástěnu a/nebo stínítko zakrývající otvor 
střešního okna.

V případě dotazů kontaktujte zákaznický servis 
AIRXCEL/MAXXAIR na čísle 316.832.4357.
nebo rvpsupport@airxcel.com.

* * * * * SKYMAXX 2 ROKY LIMITOVANÁ ZÁRUKA * * * * *
AIRXCEL, INC. - RV PRODUCTS DIVISION / MAXXAIR VENTILATION SOLUTIONS WARRANTY:

Na tyto výrobky se vz tahu je  záruka bez výrobních vad bez ohledu na vlastnictví po d o b u  dvou (2) let od původního data 

nákupu. Musíte si uschovat originál prodejního dokladu. Tato omezená záruka s e  nevztahuje na "zásahy vyšší moci", 

poruchy způsobené nesprávným používáním, nesprávnou instalací nebo náhodným/náhodným poškozením. V případě 

jakýchkoli dotazů nebo potřeby pomoci volejte svého distributora AIRXCEL / MAXXAIR. Mějte prosím k dispozici originál 

prodejního dokladu. Tato omezená záruka se nevztahuje na náklady na pracovní sílu nebo jakékoli přepravní náklady na 

vrácení výrobku společnosti AIRXCEL, INC. nebo od ní, ani na náklady spojené s  instalací, demontáží nebo opětovnou 

instalací výrobku.

Informace o záruce na výrobky zakoupené v Austrálii nebo na Novém Zélandu naleznete na adrese

www.coastrv.com.au - www.coasfrv.co.nz

Další informace o produktech naleznete na adrese www.AIRXCEL.com
AIRXCEL, INC. - RV Products Division / MAXXAIR 

3050 N. St. Francis St. - Wichita, KS 67219 - 316.832.3400

mailto:rvpsupport@airxcel.com
http://www.coasfrv.co.nz/
http://www.airxcel.com/



